
DECRETO DIRIGENZIALE N. 96 del 11 luglio 2008  

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO TRASPORTI E VIABILITA' SETTORE DEMANIO 
MARITTIMO - NAVIGAZIONE - PORTI, AEROPORTI E OPERE MARITTIME - Porto di Camerota. 
Lavori di realizzazione del pontile di accosto. Approvazione verbale di aggiudicazione definitivo 
di gara.

PREMESSO: 
- che con  D.D. n. 97 del 10/10/2007 è stato approvato il progetto preliminare dei lavori di realizza-

zione del pontile di accosto nel porto di Camerota; 
- che con D.D. n. 107 del 31/10/2007 è stato approvato il progetto definitivo relativo all’intervento di 

cui trattasi; 
- che con D.D. n. 13 del 06/03/2008 è stato approvato il progetto esecutivo dell’intervento in que-

stione per un importo complessivo di  €. 245.423,00, di cui €. 200.365,98  per lavori (soggetti a 
ribasso d’asta); €. 1.505,46 per oneri di sicurezza  (non soggetti a ribasso d’asta); € 40.374,28 
per IVA al 20%; €. 3.028,07  per competenze tecniche di cui all’art. 92 del D.lgs. 163/06 ed € 
150,00 Contributo Autorità di Vigilanza; 

PREMESSO altresì  
- Che, ai fini della individuazione del contraente cui affidare i lavori in oggetto, con il richiamato de-

creto dirigenziale n. 13 del 06/03/2008 è stato scelto il criterio della procedura aperta con il crite-
rio del prezzo più basso di cui all’art. 55 comma 5 e art. 11 del D. Lgs. n. 163/06 come selezione 
degli operatori economici; 

- Che con il medesimo decreto è stato demandato al responsabile del procedimento, nominato con 
o.d.s. n. 26 del 01/10/07, l’espletamento della procedura aperta di cui sopra, ai sensi dell’ art. 55, 
comma 5 del D.lgs. n. 163/06; 

PRESO ATTO 
- che in data 13/03/2008 è stata avviata la procedura aperta di cui all’art. 55 comma 5 del D. Lgs. 

n. 163/06; 
- che nei termini sono pervenute n. 35 (trentacinque) offerte; 
- che delle operazioni di gara è stato redatto formale verbale con provvisoria aggiudicazione 

all’impresa ING. VINCENZO STRIGARI & C. S.r.l. - P. IVA 05316090637 - con sede in Napoli al-
la Via Petrarca n. 66 con il ribasso offerto del 24,10%; 

CONSIDERATO:
- che la Stazione Appaltante ha richiesto alla impresa aggiudicataria in via provvisoria la documen-

tazione necessaria per la successiva stipula del contratto; 
- che la richiesta documentazione è stata trasmessa dalla impresa aggiudicataria con nota acquisi-

ta in data 24/06/2008 al n. 541964 di protocollo; 

VERIFICATO 
- da parte dell’Ufficio Gare e Contratti, che la documentazione è completa e conforme alle prescri-

zioni di legge;  

RITENUTO 
- per quanto sopra, di poter procedere alla approvazione del verbale di gara inerente la procedura 

aperta per l’affidamento dei lavori di realizzazione del pontile di accosto nel porto di Camerota, 
espletata in data 24/04/08, allegato al presente atto di cui costituisce parte integrante e sostan-
ziale;

- per l’effetto, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del D.L.gs. n. 163/06, di poter aggiudicare in via defini-
tiva alla impresa ING. VINCENZO STRIGARI & C. S.r.l. - P. IVA 05316090637 - con sede in Na-
poli alla Via Petrarca n. 66 la gara per l’affidamento dei lavori di cui trattasi, con il ribasso offerto 
del 24,10%; 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



VISTI:
- il D.P.R. n. 554/99; 
- il D.Lgs. n. 163/06; 
- la L.R. n. 3/07; 
- il decreto dirigenziale n. 97 del 10/10/2007; 
- il decreto dirigenziale n. 107 del 31/10/2007; 
- il decreto dirigenziale n. 13 del 06/03/2008. 

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dall’Ufficio Gare e Contratti del Settore Demanio Marittimo, Porti, 
Aeroporti ed Opere Marittime, nonché della espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal 
Responsabile Unico del Procedimento, allegata al presente provvedimento; 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate: 

- di approvare il verbale di gara inerente la procedura aperta per l’affidamento dei lavori di realiz-
zazione del pontile di accosto nel porto di Camerota, redatto in data 24/04/08, allegato al presen-
te atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale; 

- di aggiudicare in via definitiva alla impresa ING. VINCENZO STRIGARI & C. S.r.l. - P. IVA 
05316090637 - con sede in Napoli alla Via Petrarca n. 66, la gara per l’affidamento dei lavori di 
cui trattasi, con il ribasso offerto del 24,10%; 

- di inviare copia del presente atto al Responsabile del Procedimento per gli adempimenti di com-
petenza, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

- di trasmettere copia del presente atto al Coordinatore dell’A.G.C. 14 – Trasporti e Viabilità  

                 arch. Massimo Pinto 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 31 DEL 4 AGOSTO 2008


